
K R O L O W A  
A N IO IÓ W

gazetka parafialna 
-1 6 .0 5 .1 9 9 9  W ie trzn o  N r  18 (180)

WIERZĘ W BOGA OJCA Abp Damian Zimoń

c.d.
Ojcostwo jednak, jak już zaznaczyliśmy, nie sprowadza 

się tylko do mocy fizycznych. W ojcostwie prawdziwym 
moce te podporządkowane są mocom duchowym. 
Człowiek staje się ojcem w miarę jak wykorzystuje dane 
mu moce ducha i jak je rozwija. Bóg dał człowiekowi 
moc tak, jak przekazał ja swemu Synowi. Na tej mocy 
opiera się wszelki ojcowski autorytet. Jedynie pod 
warunkiem rozwoju tych mocy duchowych można 
mówić o naśladowaniu przez człowieka Boga Ojca 
W szechmogącego.

Papież Jan Paweł H podczas homilii do rodzin, 
wygłoszonej w Szczecinie 11 czerwca 1987 roku, zwrócił się ze szczególnym apelem do 
mężczyzn:" Mężowie, bądźcie odpowiedzialni!"

Ojciec - podobnie jak miliony chrześcijan na całym świecie - czyniąc znak krzyża świętego, 
wypowiada słowa:" W imię Ojca ..". Wzywa też Boga w Modlitwie w Modlitwie Pańskiej 
zaczynającej się os słowa "Ojcze". We wzruszającej noweli Gustawa Morcinka Serce za tamą 
znajdujemy przykład modlitwy starego górnika, Pawłity, który po tragicznej śmierci syna w 
kopalni woła: "Ojcze nasz, któryś jest w niebie, święć się Imię Twoje, ratuj moje dziecko, daj 
mi go, Pónbóczku Przenajświętszy".

W niedziele publicznie wyznajemy całą swoją wiarę wypowiadając słowa Credo: "Wierzę 
w Boga Ojca wszechmogącego..." Promieniowanie ojcostwa przenika wszelkie dziedziny 
ludzkiej egzystencji, całą przestrzeń wiary i życia rodzinnego. Jest to w swej istocie 
promieniowanie Boga Ojca, który był, jest i pozostanie wzorem dla każdego ziemskiego 
ojcostwa fizycznego i duchowego.

Niech powyższą refleksję na temat ojcostwa podsumuje krótkie, ale jakże wymowne 
wspomnienie, jakie o swoim własnym ojcu kreśli Ojciec Święty Jan Paweł II. Stanowi ono 
syntezę tego, co powiedzieliśmy o ojcostwie i odpowiedzialności. Postawa ojca Papieża - 
mająca swe źródło w silnej wierze w Boga Ojca - może służyć za wzór każdemu ojcu 
rodziny, a w szerszym ujęciu każdej osobie, na której barkach spoczywa ciężar odpowiedzial
ności za drugiego człowieka:

"Mój ojciec był wspaniały i prawie wszystkie moje wspomnienia z dzieciństwa i młodości 
odnoszą się do niego. Gwałtowność ciosów, które go ugodziły, otworzyła w nim niezwykłe 
głębie duchowe, jego zmartwienie stawało się modlitwą. Prosty fakt, że widziałem go na 
klęczkach, miał decydujący wpływ na moje młode lata. Był tak bardzo wymagający wobec 
siebie, że nie miał już potrzeby okazywania się wymagającym wobec syna: jego przykład 
wystarczał, by nauczyć dyscypliny i poczucia obowiązku".

Z aw sze Będziesz dla Bpgoś wzorem zachowania. 9{ie zaw iedź go.



PRZED WIZYTĄ OJCA Świętego JANA PAWŁA IIW  POLSCE

Ojciec Święty Jan Paweł II przybędzie do 
Polski 5 czerwca. Przez 13 dni swojej 
pielgrzymki odwiedzi 21 miejscowości. 
Wizyta Apostolska będzie przebiegać pod 
hasłem:"Bóg jest miłością" zaś kanwą 
papieskich katechez będą błogosławień
stwa biblijne. Ojciec Święty o "Kazaniu 
na Górze" z Ewangelii św. Mateusza po
wiedział, że to "magna charta" ewange
licznej moralności. Papież przybywa do 
nas w Roku Boga Ojca i na chwilę przed 
Wielkim Jubileuszem Roku 2000. Słowa 
Ojca Świętego będą nam zatem pomocne 
w przygotowaniach do Roku Świętego. 
Pielgrzymka łączyć się także będzie z 
obchodami 1000 lecia kanonizacji św. 
Wojciecha i zbliżającym się milenium 
erygowania diecezji krakowskiej. Jan 
Paweł II beatyfikuje 108 Polskich Mę
czenników z czasów II wojny światowej, a 
także Reginę Protmann i Edmunda 
Bojanowskiego. Dokona także kanoniza
cji bł. Kingi. Wizyta zakończy się w 
Krakowie 17 czerwca. Przed nami 
niezwykle ważne dla wiernych, dla 
Polaków, 13 dni z Ojcem Świętym.

Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do 
nich należy królestwo niebieskie 
Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem 
oni będą pocieszeni.
Błogosławieni cisi, albowiem oni na 
własność posiądą ziemię.
Błogosławieni, którzy łakną i pragną spra
wiedliwości, albowiem oni będą nasyceni. 
Błogosławieni miłosierni, albowiem oni 
miłosierdzia dostąpią.
Błogosławieni czystego serca, albowiem oni 
Boga oglądać będą.
Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, 
albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. 
Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie 
dla sprawiedliwości, albowiem do nich 
należ)'' królestwo niebieskie.

Medytacja nadmodtitwą na rolęBoya Ojca 
Medytując spokojnie i 
uważnie nad tą modlitwą 
można zauważyć, że za
wiera ona jasny i zwięzły 
program wszechstronnej 
naprawy oraz rozwoju i 
wzywa chrześcijan do 
jego podjęcia. Poszcze
gólne części, oddzielone 

od siebie refenem: "Tobie, Ojcze, wieczna 
chwała!", stanowią kolejne jego punkty. 
Łatwo je zapamiętać, a tym samym za
mieniać w każdych okolicznościach w 
czyn! A oto w życiu religijnym chodzi.
1* W ezwanie do osobistego pojednania 
z Bogiem

Boże, Stworzycielu nieba i ziemi, ojcze 
Jezusa i nasz Ojcze!

Błogosławiony bądź, o Panie, bowiem w 
swoim nieskończonym miłosierdziu po
chyliłeś się nad nędzą człowieka i dałeś 
nam Jezusa, Syna Swego, zrodzonego z 
Niewiasty, jako naszego Zbawcę, 
Przyjaciela i Brata.

Dzięki Ci, dobry Ojcze, za dar Roku 
Jubileuszowego; spraw, aby stał się cza
sem łaski i wielkiego powrotu do rodzin
nego domu, gdzie Ty, pełen miłości, 
oczekujesz zagubionych synów, by objąć 
ich uściskiem pojednania i zaprosić do 
Swego stołu odzianych w szatę odzy
skanej godności.

Tobie, Ojcze, wieczna chwała!
2. Prośba o pojednanie się z drugim
człowiekiem
Ojcze najłaskawszy,
Rozpal w Roku Świętym żarliwą miłość do 
Ciebie i do ludzi: uczniowie Chrystusa niech 
szerzą sprawiedliwość i pokój, głoszą ubogim 
Dobra Nowinę, a maluczkich i odepchniętych 
niech Matka Kościół ogarnie swoją miłością. 
Tobie, Ojcze, wieczna chwała!



A Dziś tj. 16. 05, 99; Niedziela 
r—  —  \ 7 Wielkanocy. O godz. 1600

(  _ nabożeństwo majowe i
z życia parafii ^ołejny dzień nowenny do 

Ducha Świętego □  W 
poniedziałek o godz. 1800 nabożeństwo 
majowe, bez kapłana a więc i bez Mszy św. 
□  W najbliższą niedzielę w nasze parafii I 
Komunia Dzieci .Spowiedź dzieci i ich 
rodzin w sobotę o godz. 1600 □  W najbliższą 
niedzielę 23.05 Uroczystość Zesłania Ducha 
Świętego. W tych dniach poprzedzających 
Uroczystość trwamy jak Apostołowie z 
Matką Najświętszą w Wieczerniku, 
uczestnicząc w nowennie do Ducha 
Świętego, i modlimy się oto, abyśmy umieli 
otworzyć się na działanie Ducha Świętego, 
aby Zielone Święta nie były tylko 
wspominaniem zesłania Ducha Świętego lecz 
przyjęciem Tego, który wciąż zstępuje, aby 
oświecać, umacniać i napełniać miłością 
□ W  najbliższą Niedzielę Zesłania Ducha 
Świętego w naszej Archidiecezji święcenia 
kapłańskie. Módlmy się gorąco za tych, 
którzy te święcenia przyjmują, by w pracy 
kapłańskiej jak najlepiej odpowiedzieli 
Bożemu po wołaniu.□  W dniu dzisiejszym 
we wszystkich naszych modlitwach 
polecajmy Bogu osobę Ojca Świętego Jana 
Pawła II, gdyż to dzień szczególnej modlitwy 
w Jego intencji . □  W dni powszednie, o 
godz 1800,Msza św. a później nabożeństwo 
majowe. □  Zapraszam dzieci na szkołę 
modlitwy □  We czwartek o godz. 20°° 
spotkanie modlitewno - biblijne. □  Składka 
dzisiejsza jest przeznaczona na fundusz 
pomocy parafiom potrzebującym.

Za łaskę dziecięctwa Bożego w rocznicę 
chrztu świętego dziękują 
Bogu : 17.05 Dorota 
Marosz; 19.05 Damian 
Mazur, Michał Sajdak;
20.05 Tadeusz Szczurek;
21.05 Franciszek Gibadło;
22.05 Gertruda Kamińska;
23.05 Wiktor Bek, Klaudia 

Maria Władyka, Klaudia 
Wszechmogący, wieczny Boże,

Ty przez chrzest święty dałeś nam nowe
ży’cie, + umacniaj w nas działanie

Dziadowicz,
Zajchowska.

wielkanocnego sakramentu, * abyśmy przy 
pomocy Twojej łaski przynosili obfite 
owoce chrześcijańskiego życia i osiągnęli 
radość wieczną.
Pamiętajmy w modlitwach o naszych 

zmarłych, których rocznica 
śmierci przypada w tym 
tygodniu: 19.05 + Aleksander 
Jastrząb, Jan Malinowski;
20.05 Genowefa Jasińska;
21.05 Maria Kłodowska; 

Bronisława Szydło. Wieczne 
odpoczywanie racz im dać Panie, a 
światłość wiekuista, niechaj im świeci.

W kościele sprzątali: Wenanta Mermon 
z Przemysławem i Janina Bek z Anetą 

- Bóg zapłać !

Siedmioro wspaniałych :
1. Bogumiła Białogłowicz; 2 Anita Czel 
niak; 3. Tomasz Białogłowicz; 4. Wojciech 
Lipka; 5. Janusz Szydło; 6. Maciej 
Wojtowicz; 7. Krzysztof Zajdel. 
Poprosiłem, przyszli, żywopłot wokół 
cmentarza zasadzili. Serdecznie dziękuję 
życzę aby się dobrze przyjął, choć sadzony z 
wielkim opóźnieniem, ale dobroć jest 
najlepszym ukorzeniaczem, więc mam 
nadzieję, że będą się mogli radować 
oglądając owoc swojej społecznej pracy.

Zapowiedzi przedślubne.
Tomasz Rafał Radoń s. Zygmunta i 
Marii Rużyło, ur. 31.01.1973 r w Sanoku 
zam w Wojtkowej par. Nowosielce 
Kozickie - Wojtkowa i 
Ewa Długosz c Tadeusza i Marii Surdek 

ur. 26.05.1974 r w Dukli zam. w 
Wietrznie
Zap. 1-16.05.1999 r

Msze św. :1 p.17. .05 + Julia i Józef Krę- 
żałek; 2.wt 18.05 + Bronisław Piotrow
ski; 3.śr. 19. 05 + Jan Malinowski; 4. 
czw. 20.05 +Maria i Stanisław Mackoś; 
5. piątek. 21.05 +Justyna i Franciszek 
Krężałek; 6. sob. 22.05 + Stefania i 
Władysław Kielar, Stanisław Kocur. 7. 
niedz. 23.05 W intencji Dzieci 
przystępują- cych do I Komunii Świętej



ks. Bronisław Mokrzycki
Gody Baranka

Czynny udział wszystkich w Eucharystii
Zastanawiałem się długo, jak rozpocząć ten cykl rozważań o 

Mszy św., by od razu dotknąć dwóch niejako strun o różnym 
brzmieniu, by jednym akordem zasygnalizować dwa wymiary 
tajemnicy Mszy św.: wszechogarniające bogactwo misterium 
Eucharystii - i naszą bezsilność poznawczą wobec niego. 
Najgłębsza istota Eucharystii "pociąga" nas ku sobie z 
nieprzepartą silą ( dzięki naszej wierze i działaniu Ducha 
Świętego), a jednocześnie "zatrzymuje” nas w jakimś niepo- 
konałnym dystansie. Napięcie to nie zniechęca wierzącego, a 

raczej potęguje tęsknotę serca za Niepojętym Bogiem i rodzi głębokie przekonanie o 
bosko - ludzkiej prawdzie Eucharystii, o autentyzmie owego misterium.
1. W samym sercu rzeczywistości

Lawina wydarzeń wypełnia nieustannie dzieje świata, Kościoła, każdej wspólnoty; 
wiele też dzieje się w ludzkim sercu. Nie wszystko co jest bardzo hałaśliwe, jest tym 
samym najważniejsze. Dziwna jest ta rzeczywistość, w której żyjemy: kosmos i dzieje 
świata, przyroda i historia, rzeczy i wydarzenia. Ludzie wnikliwej refleksji i wrażliwi na 
prawdę ukrytą w świecie wyczuwają jakiś głębszy wymiar całej rzeczywistości 
stworzonej i są przekonani, że istnieje jedno centrum czy ośrodek, jedno niejako serce, 
szczyt i fundament wszechświata. Jan Paweł II pierwszą swoją encyklikę " Redemptor 
hominis” rozpoczął od słów: "Odkupiciel człowieka Jezus Chrystus jest ośrodkiem 
wszechświata i historii". Jako chrześcijanie wiemy z Bożego Objawienia, że podstawą, 
szczytem i centrum wszechrzeczy jest Jezus Chrystus w pełni swego paschalnego 
misterium, a więc w uniżeniu swej męki i śmierci, w chwale swego zmartwychwstania i 
uwielbienia oraz w darze Ducha Świętego. I to właśnie misterium Chrystusa o 
wymiarach kosmicznych uobecnia się w całej prawdzie i mocy podczas każdej Mszy 
św. w tak prosty i dyskretny sposób!.Marek Skwamicki po swych wędrówkach 
zagranicznych, wchodzi do Kościoła Mariackiego w Krakowie i pisze " I pomyślałem 
sobie w nim, że można uczestniczyć w powszechnym dramacie ludzkiego ( a więc i 
własnego) losu nie opuszczając murów parafialnego kościoła".

Udział we Mszy św. stawia nas prawdziwie w samym sercu rzeczywistości, w 
najbardziej gorącym i rozstrzygającym punkcie dziejów. Taka jest Boża prawda 
objawiona, którą przez wieki na wiele sposobów głosi Kościół Chrystusowy.
2. "Całe duchowe dobro Kościoła".

Prawda objawiona i dzieło zbawienia jest jedno i niezmienne. Kościół, który otrzymał 
te skarby od Chrystusa, wciąż je zgłębia i poznaje coraz pełniej, współdziałając z łaską 
Ducha Świętego, który doprowadza wierzących do całej prawdy.

Oficjalne wypowiedzi Kościoła nauczającego na temat Eucharystii są w ostatnich 
czasach wprost zaskakujące. Chociaż mają formę suchych twierdzeń doktrynalnych czy 
wyważonych zachęt duszpasterskich, to jednak wyczuwa się w nich ogromną " 
temperaturę duchową", a zestawienie ich razem daje zachwycający i wstrząsający 
zarazem obraz Eucharystii jako misterium, które wszystko ogarnia i przenika w sposób 
najbardziej zasadniczy i żywotny, pożyteczne będzie rozważenie tu niektórych 
przynajmniej wypowiedzi.

KRÓLOWA ANIOŁÓW Wydaje parafia Ś w . Michała Archanioła w Wietrznie


